sunt, nec ul'o pingui alimento appetentias eorum denuo inflammant; nec semper maris et feminae norunt discrimen: unico nempe illis anni tempestas hujusmodi sensum praebet, quando natura lex ad sationem similis ipsis, coitum pro generis permanentia adinvenit; alio vero tempore adeo sunt ab eo alieni, ut oblivionem hujusmodi appetitus capiant penitus. At hominibus e varietate circa cibos insatiabilis cupiditas rerum venerearum geminans in dies insanas appetentias superinsevit, nullo tempore passionem permittens quiescere.

CAPUT LXXII.

Quando igitur plurima perniciēs subsequitur possessiones, et omnibus affectibus quasi morbifica causa praebet impulsus, ipsam auferamus causam, siquidem bono statui animae prospicimus. Curemus affectum cupiditatis divitiarum inopia possessionum. Fugiamus certus hominum inutilium solitudinem amplexantes: exitium namque affert statui pacifico valde noxius convictus cum vanioribus: ut enim qui sunt in aere pestilenti omnino agrotant, sic qui degunt cum hominibus indiscriminatum, participes fiunt illorum malitiae. Quid enim adhuc commune habent cum mundo, qui a mundo desciverunt? «Nemo militans negotiis vite implicatur, ut placeat ei, qui se militem delegit⁸⁰» Occupatio namque circa negotiationem prohibet bellicas exercitationes. Inexercitati vero pugnantes adversus belli peritos quomodo subsistemus? Quin potius (si verum oporteat dicere) adeo segnitur, et dissolute pugnabimus, ut nec hosti jacenti valeamus resistere, et stantes ab eo, qui cecidit, insidiis appetamur. Quod enim patiuntur in bellis ob pecuniae cupiditatem, qui mortuos spoliant post victoriam, saepe interfecti ab his, qui strati jacent, et turpia lucri gratia post tropaea miserabiliter pereuntes: hoc et nos nunc patimur inimico jacenti, et exspiranti appropinquantes. Quemadmodum enim illi praesiderio pecuniarum perscrutantes demortuos, plerumque ad semimortuum aliquem accedentes, et exuentes, occulte vulnere tempestivo excepto conciderunt, gloriam victoria partam, sine ratione deturpantes: ita nos quando per temperantiam et continentiam depellimus Barbarum, aut videmur depulisse, tunc amore capti vestium, quae circum cum sunt, quae sunt equidem illa, quae ab hominibus pretiosa aestimantur, divitiarum, dominatio, bona corporis habitudo, et gloria; appropinquamus ipsi, aliquid appetentes capere ex his, quae penes ipsum sunt, et sic immorimur, nos ipsos ad caedem deducentes.

CAPUT LXXIII.

Sic perierunt quinque virgines⁸¹, per puritatem quidem, et continentiam perimentes hostem, per immisericordiam vero, quam avaritia generat, se ipsas ultro impellentes in gladium ejus, qui nequi-